
- -

Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

COMITATO DI GESTIONE DEL 27.04.2023 

DELIBERA N. 6

Variazione ai residui attivi e passivi, esercizio finanziario 2022 

IL COMITATO 

su proposta del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, 

con la presenza dei componenti Fulvio Lino Di Blasio {Presidente), Maria Rosaria Anna Campitelli 

(in videoconferenza), Giuseppe Roberto Chiaia (in videoconferenza), Piero Pellizzari e Dario 

Riccobene (per il Porto di Chioggia), 

alla presenza del presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, Emanuela Capobianco, e del 

componente Romina Giuseppa Barbato; 

VISTI gli artt. 7, 9 e 12 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 

2016, n. 169; 

VISTA la consistenza dei residui attivi e passivi derivati dagli esercizi antecedenti a quello di 

competenza al 31/12/2022; 

PRESO ATTO delle motivazioni della loro iscrizione e delle ragioni per il loro mantenimento a 

bilancio, come risultanti dall'istruttoria compiuta dagli uffici competenti; 

PRESO ATTO delle variazioni intervenute nel corso dell'esercizio alla consistenza iniziale, in 

relazione alle somme riscosse o pagate ed a quelle eliminate in quanto non più realizzabili o 

dovute; 

CONSIDERATA come previsto dall'art. 43 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, la 

necessità di sottoporre all'approvazione dette variazioni che presentano, nel loro ammontare, i 

seguenti valori: 

diminuzione residui attivi (A) € 1 .529.364,90 

diminuzione dei residui passivi (B) _..€'-------=1=.9"-'5=3=·=2=0=3'-..L,9=-1= 

Saldo attivo (B-A) € 423.839,01 

PRESO ATTO che dette variazioni, per quanto attiene la parte corrente, troveranno evidenza e 

riscontro nel conto economico al 31/12/2022, da approvarsi entro il 30/04/2023; 



Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

- --------------

PRESO ATTO del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 43, comma 
4, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DELIBERA 

(a/l'unanimità, non partecipando al voto ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. e) della L. n. 84/94 

ss.mm.ii., l'Autorità Marittima) 

ARTICOLO 1 

di approvare le variazioni apportate alla consistenza dei residui attivi e passivi il cui elenco 
allegato forma parte integrante della presente Delibera. 

IL SEGRETARIO 
Antonella Scardino 

Ali. c.s. 

'\��DENTE 
Fulv: \ w, s17510


